982.400,00) estará dividido en veinte y cuatro mil 
VEO 

quinientas sesenta (24.560) acciones ordinarias y nominativas de cuarenta 
A A a ES 

dólares de los Estados unidos de Norteamérica (US. 40,00) cada una, 

numeradas de la cero cero uno (001) a la veinte y cuatro mil quinientas 

sesenta (24.560) inclusive. Que en representación del capital que se 

aumenta se emitan veinte y un mil ochenta (21.080) nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de cuarenta dólares de los Estados unidos de 

Norteamérica (US. 40,00) cada una, numeradas desde la tres mil 

cuatrocientas ochenta y uno (3.481) hasta la veinte y cuatro mil quinientas 

sesenta (24.560) inclusive. Que este aumento de capital se atribuya a los     accionistas en las proporciones en las que participan en el capital. D) Los 

accionistas suscriptores de las acciones son de nacionalidad ecuatoriana, 

po y “su reinversión es nacional.

[...]

AUMENTO DE CAPITAL 

SUSCRITO Y PAGADO.- Con los antecedentes indicados, el 

compareciente en la calidad invocada, declara que su representada, la 

compañía PALPAILON SOCIEDAD ANÓNIMA: UNO.- Aumenta el capital 

social suscrito y pagado de la compañía, en la suma de Ochocientos 

cuarenta y tres mil doscientos (US. 843.200,08) con lo cual el mismo 

queda fijado en novecientos ochenta y dos mil cuatrocientos dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica (US. 982.400.090 DOS.- Que el 

aumento de capital resuelto se pague mediante la reinversión de 

utilidades...del ejercicio económico dos mil ocho, en la suma de

[...]

Universal celebrada el treinta de abril del año dos mi nueve, a las diez 

horas. TRES.- Que el capital social aumentado es de novecientos ochenta 

y dos mil cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 

(US 982.400,00), estará dividido en veinte y cuatro mil quinientas sesenta 

(24.560) acciones ordinarias y nominativas de cuarenta dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica (US. 40,00) cada una, numeradas de la 

cero cero uno (001) a la veinte y cuatro mil quinientas sesenta (24.560) 

inclusive. CUATRO.- Que en representación del capital que se aumenta 

se emitan veinte y un mil ochenta (21.080) nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 

(US 40,00) cada una, numeradas desde la tres mil cuatrocientas ochenta y 

So Pino (3.481) hasta la veinte y cuatro mil quinientas sosenk, 24